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INSTITUTI KOMBETAR | TRASHGIMISE KULTURORE

Nr. EMERTIMI Njésia| Sasia Cmimi|Vlefta
1 3 4 5
NDERHYRJET KONSERVUESE RESTAURUESE NE ARKITEKTURE
A. Pérret/nga jashté kishés “Shén Méhilli, Mingul”
1 |Gérmim e transport dheu me kd 20m. m? 17
9 Past.rim nng\ bimésia e u!ét +injektim_ I solucionit per - 100
tharjen e bimeve te kegija (perreth kishes)
3 |Prerje dhe tharrje te rrenjeve masive(raundap 200cc) cope 2
4 |Skele me tubo fasade ~ 8m m? 220
5 [Cmontim mur guri (shtesa e mevonéshme) m 80
6 Cmor_ltim, zbritje ,sistemim, seleksionim, rrasa guri me m? 145
pastrim
7 |Pastrim | murit ne krye, nen cati m3 6.5
8 Pastrim i gemereve dhe kupolave nga mbushja dhe llagi i - 70
degraduar
9 [Pastrim | patines biologjike(perreth kishes+kembanaria) 2 200
10 |Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatim) m? 165
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete
dhe mbushje né mes) i afreskuar me teknikén e injektimit
11 |té mishelés me rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje m> 20
té ulét té kriprave té tretshme né ujé (muratura nga jashte
ambjentit Naosit)
Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete
dhe mbushje né mes) me teknikén e injektimit té mishelés
12 |me rezistencé té larté mekanike dhe pérbérje té ulét té m? 50
kriprave té tretshme né ujé (muratura nga jashte ambjentit
te Narteksit)
13 |Konsolidim i kreut té murit me 2cm llag gélgere 1:3 m? 7
14 Cmonjcim mur.gu‘ri , hapje fole ankorimi per traret e drurit — 8
te catise se hajatit
15 Mb.yllje fole.sh.ankorimi (injektim llac+mur guri) (traret e cope 20
catise se hajatit)




Nr. EMERTIMI Njésia| Sasia Cmimi|Viefta
16 |Qepje konstruksioni ne tambur e kupole ml 15
17 ::riabt::tne kupola dhe gemere dhe suvatim | jashtem | m? 140
18 |Injektim | carjeve ne kuplola e gemere ml 30
19 |Shtrese llaci horasan mbi kupole m3 3.6
20 mfszizr:;prlaotesim (60%) rrasa guri mbi struktura te m2 145
21 |Pastrim hekuri nga ndryshku m? 3.85
22 |Boje vaji sipérfage metalik m? 3.85
23 |Trotuar me pllaka guri pa bordure m? 45
24 |Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak zgare hekuri cope 3
25 [Pusete shkarkimi 50 x 50, h =50 cm cope 4
26 [F.V Tuba PVC @ 250 mm per linja te jashtme ml 50
27 |Ndertim drenazhi,mbushje me rere natyrale m* 4.25
28 |Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak m? 4.25
29 |Aplikimi i rezinés transparente ne fasadé m? 55
30 [Ndertim kangjella me konfiguracin mesatar per rrethim m2 50
SHUMA A

B. Hajati “Shén Méhilli, Mingul”
31 [Mur guri né lartési deri 3m me llag gélgere 1 : 3 3 1
32 Kollona guri me llac M 25 3 0.5
33 |Restaurim/plotesim i shtreses me pllaka guri (Hajat) m? 5
34 |Mur guri themel e xokol me llag gélgere M-15(xokoli) m? 2
35 Cati HD~10m mbuluar me rrasa guri m? 23

SHUMA B

C. Naosi “Shén Méhilli, Mingul”
36 [Skelé me tubo tavani ~ 8m m? 64
37 |Skele me tubo fasade ~ 8m m? 125
38 P.unime Puntelimi kupola&gemere +shtresa mbrojtese per m? 55

pikture
39 [Punime puntelimi gemere dhe kupola pa afresk m? 20
40 |Cmontim puntelimi gemere dhe kupola pa afresk m? 20
41 Cmor?tim puntelimi kupola&gemere +shtresa mbrojtese = 55

per pikture
42 |Prishje shtresa betoni (poshte karrikeve te drurit) m3 1.75
43 |Restaurim | Shtreses me pllaka guri (Naosi) m? 30
44 |Prishje dysheme druri (poshte karrikeve te drurit) m? 6
45 |Dysheme druri (poshte karrikeve te drurit ne Naos+Narteks)| m? 16




Nr. EMERTIMI Njésia| Sasia Cmimi|Vlefta
Restaurim breza druri dhe arkitraré, dru pishe e stazhionuar
46 . ) m?3 0.3
(arkitraret tek dyert dhe dritaret)
F.V. breza druri dhe arkitrare dru pishe stazhionuar
47 |(perimetrin e kreut te muratures ku do te ndertohet catiae | m2 0.8
hajatit)
48 |F.V. tiranta druri ml 14.5
Riparim, suvatimi dhe retukim i pjeseve te demtuara te
49 [suvase me llac gelgere (siperfaget pa pikture m? 120
Noos+Narteks)
50 |F.V Dritare druri teke xham kase bylme m? 4
51 [Heqje dyer dritare (Naos+Narteks) m? 9.0
52 |Hegje karrike druri (Naos+Narteks) m3 3.5
53 F.V Dere e jashteme druri masiv me spesor mbi 5¢cm ,cilesi e 2 5
pare (Naos+Narteks) '
54 |F.v. karrike druri kishe (Naos+Narteks) cope 47
55 |Sherbetisje e bojatisje me gélgere m? 120
56 |Bojé vaji sipérfage druri m? 10
57 |Lyerje sipérfaqge druri me antimol m? 10
58 |Lyerje sipérfaqe druri me vaj lini m? 10
59 |Boje vaji sipérfage metalik m? 3.691
SHUMA C
D. Narteksi “Shén Méhilli, Mingul”
60 Cmontim | pllakave te shtrimit B 36
61 Shtresé me pllaka guri 4cm té skuadruara (Narteksi) ¢ 36
62 |Skele me tubo fasade ~ 8m m? 100
63 |Skelé me tubo tavani ~ 8m m? 37
SHUMA D
E.PUNIME TE TJERA
64 Furnizim vendosje fikse zjarri cope 2
Transport material ndértimi, mbeturina, dheu me auto deri 3
65 m 20
10.0km
66 |F.v. Tabele katérkéndore "shérbimi" normal 55x70 cope 1
67 |F.v Kosha pér mbeturina copé 4
SHUMA E
SHUMA A+B+C+D+E
Fond rezerve 20%
SHUMA
TVSH 20%
TOTALI




